Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Подгорненский детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

Бугульминского муниципального района РТ

Протокол
Общего собрания работников Учреждения №1

от «04» сентября 2017 г.

Присутствовало: 15 человек
Отсутствовали: 2 человека (по уважительной причине)

Повестка дня:
1 .Утверждение локальных актов в новой редакции
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида «Сказка» Бугульминского района Республики Татарстан» ( докладчик -
заведующий МБДОУ Мануйлова Е.П. )
2. «Подготовка ДОУ к зиме» (докладчик - заведующий хозяйством Дыманова
Л.И.)

1. Слушали: заведующего МБДОУ Мануйлову Е.П.., она ознакомила с
локальными актами в новой редакции дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» Бугульминского
района Республики Татарстан»

1. Порядок разработки, принятия и утверждения локальных
нормативных актов муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения.
2. Положение об Общем собрании работников Учреждения.
3. Положение о Совете Учреждения
4. Правила приема и увольнения работников.
5. Положение о родительском комитете.
6. Положение о Должностной инструкции работников.
7. Положение о порядке и сроках проведения обязательного при
приеме на работу и периодических повторных медицинских осмотров
работников.
8. Положение о порядке организации и проведения повышения
квалификации педагогических и руководящих кадров. '
9. Положение о порядке распределения стимулирующих выплат за
качество труда работников.
•10. Положение о деятельности пищеблока.
11. Положение об административном контроле организации и качества
питания.
12. Положение о бракеражной комиссии.
13. Положение об организации питания детей.
14. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления
и прекращения отношений между родителями (законными
представителями) несовершеннолетних воспитанников.

15. Правила о запрете пользования мобильными телефонами во время
воспитательно-образовательного процесса.
16. Положение о комиссии по противодействию коррупции.
17. Положение о премировании работников.
18. Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда
профсоюзного комитета муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Подгорненский детский сад
общеразвивающего вида «Сказка» Бугульминского муниципального
района РТ.
19. Положение об организации публичного отчета.
20. Положение о внебюджетной деятельности.
21. Положение об условиях оплаты труда.
22. Типовое положение о системе управления охраной труда.
23. Положение о системе управления охраной труда муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Подгорненский
детский сад общеразвивающего вида «Сказка» Бугульминского
муниципального района РТ.
24. Положение об обязанностях по охране труда сотрудников.
25. Положение о порядке обучения и проверке знаний по охране труда
работников.
26. Положение о комиссии по трудовым спорам.
27. Положение о трехступенчатом контроле за состоянием охраны
труда.
28. Положение о защите персональных данных воспитанников, их
родителей(законных представителей.

Выступила: Жилина М.Ю. председатель профсоюзной организации МБДОУ.
Она предложила принять локальные акты в новой редакции без изменений.
Вопросы поставлены на голосование. Приняты единогласно: «ЗА» - 17

«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. Слушали:
Заведующую хозяйством Дыманову Л.И. Песок для посыпания дорожек во

время гололеда находится в доступном месте, имеются лопаты и другой
инвентарь.

Вопросы поставлены на голосование. Приняты единогласно: «ЗА» - 17
«ПРОТИВ» - о

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШЕНИЕ:
1 .Утверждить локальные акты в новой редакции
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида «Сказка» Бугульминского района Республики Татарстан»

сроки произвести2. Помощникам
оклейку око]

Председатёл]

Секретарь#"

елей необходимо в кратчайшие
ьных комнатах.

Е.П.Мануйлова

Д.Д.Белоклокова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Подгорненский детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

Бугульминского муниципального района РТ

ПРОТОКОЛ
Общего собрания работников Учреждения №2

от «23»мая 2018 г.

Присутствовало: 16 человек
Отсутствовали: 1 человек (по уважительной причине)

Повестка дня:
1 .Рассмотрение «Правил внутреннего трудового распорядка муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида «Сказка» Бугульминского района Республики Татарстан» (Информация:
заведующего МДОУ Мануйловой Е.П.).
2. Рассмотрение инструкций по охране труда:
№4 - инструкция по охране труда подсобного рабочего;
№10 - инструкция по охране труда машиниста по стирке и ремонту спецодежды
(белья) (Информация заведующего МБДОУ Мануйловой Е.П.).

1. Слушали: заведующего МБДОУ Мануйлову Е.П.., она зачитала содержание
«Правил внутреннего трудового распорядка Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Сказка»
Бугульминского района Республики Татарстан»
Выступила: Жилина М.Ю. председатель профсоюзной организации МДОУ.
Она предложила принять «Правил внутреннего трудового распорядка
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида «Сказка» Бугульминского района Республики
Татарстан» без изменений
Вопрос вынесен на голосование. Проголосовали: «ЗА» - 16

«ПРОТИВ»- 0'
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. Слушали: заведующего МБДОУ Мануйлову Е.П., она зачитала инструкции
по охране труда:
№4 - инструкция по охране труда подсобного рабочего;
№ 10 - инструкция по охране труда машиниста по стирке и ремонту спецодежды
(белья);
Выступила: Жилина М.Ю. председатель профсоюзной организации МДОУ.
Она предложила принять без изменений инструкции по охране труда:

У *

№4 - инструкция по охране труда подсобного рабочего;
№10-  инструкция по охране труда машиниста по стирке и ремонту спецодежды
(белья);
Вопрос вынесен на голосование. Проголосовали: «ЗА» - 16

«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШЕНИЕ:
1 .Принять «Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида «Сказка» Бугульминского района Республики
2.Принять инструкции по охране труда:
№4 - инструкция по охране труда подсобного рабочего;
№10 - инструкция по охране труда машиниста по стирке и ремонту спецодежды
(белья).

_Е.П.Мануйлова

Д.Д.Белоклокова

С